
_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

1 
 

I. Podmínky zadávacího řízení  
 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 
 
1.    Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82  
Zastoupený:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

při zahájení a v průběhu zadávacího řízení zastoupený pracovníkem 
pověřeným k zastupování Jihomoravského kraje vnitřními předpisy 
Jihomoravského kraje, a to Ing. Rostislavem Snovickým, vedoucím odboru 
dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

IČ:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Brno-město 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Franek, Ing. Michal Černošek  
Telefon:  541 651 314, 541 651 324 
E-mail:    franek.michal@jmk.cz; cernosek.michal@jmk.cz 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem zakázky „Krumlovsko obchvaty, studie“ bude zpracování studií obchvatů II/396 

Branišovice a II/152 Polánka - Jamolice na území Jihomoravského kraje (JMK). 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 972 000,- Kč (bez DPH). 

4. Doba plnění:  

Doba plnění předmětu zakázky je ode dne účinnosti smlouvy na realizaci veřejné zakázky do převzetí 
hotového díla objednatelem (zadavatelem). Dodavatel nabídne termín odevzdání konceptu dle části 
II. – Obchodní podmínky, ustanovení V.4. a to nejpozději do 28.06.2024. Tento termín uvede 
v nabídkovém listu.  

 
5. Místo plnění:  

Místem splnění předmětu zakázky je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 
Brno. 
 
6. Způsobilost a kvalifikace dodavatelů, další podmínky účasti ve výběrovém řízení: 

a)  dodavatel musí mít základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek.  
Způsob prokázání: 

mailto:franek.michal@jmk.cz


_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

2 
 

- kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán (kupř. živnostenský rejstřík), 
- čestným prohlášením, jehož vzor je přílohou č. 3 zadávací dokumentace; 

b) dodavatel musí disponovat lidskými zdroji, odbornými schopnostmi a zkušenostmi nezbytnými 
pro splnění zakázky v odpovídající kvalitě, a to konkrétně: 

1. V posledních 4 letech před zahájením tohoto výběrového řízení realizoval nejméně 3 zakázky 
s předmětem plnění obdobným zadávané zakázce (studie / DUR / DSP / DUSP silnice I. nebo II. 
třídy nebo místní komunikace (MK) I. nebo II. tř. - v ceně min. 500 tis. Kč (v případě plátce DPH jde 
o cenu bez DPH) a délce přímo řešeného úseku min. 2 km, přičemž dodavatel přímo navrhoval 
řešení komunikace; za obdobný předmět plnění se nepovažují autobusová nádraží, terminály 
veřejné dopravy, parkoviště, generely dopravy, dokumenty udržitelné mobility, dopravní modely a 
průzkumy a pod.. 
Způsob prokázání: 
Seznam těchto realizovaných (referenčních) zakázek, v němž bude uveden název nebo předmět 
zakázky, její objednatel, rozsah činnosti, doba plnění a finanční objem. Ze seznamu musí vyplývat, 
že dodavatel v uvedeném období realizoval, začal realizovat nebo dokončil realizaci referenční 
zakázky. V případě, že referenční zakázka byla součástí většího celku, musí podmínku minimální 
hodnoty (ceny) splňovat podíl dodavatele; 

2. Fyzickou osobou, která je držitelem autorizace pro dopravní stavby podle § 5 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě (dále jen držitel autorizace pro dopravní stavby); tato osoba může 
být v pracovněprávním nebo i jiném vztahu k dodavateli.  
Způsob prokázání:  
- kopie dokladu osvědčujícího držení uvedené autorizace 
- informace o vztahu k dodavateli v rámci krycího listu nabídky 

3. Fyzickou osobou, která je držitelem autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle 
§19Zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen 
držitel autorizace EIA). 
Způsob prokázání:  
- kopie dokladu osvědčujícího držení uvedené autorizace 
- informace o vztahu k dodavateli v rámci krycího listu nabídky 
 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem pod 

písmenem b) body 2 a 3, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli prokázat závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, prokáže způsobilost podle písm. a) tohoto bodu 

zadávacích podmínek každý z těchto dodavatelů, kvalifikaci podle písm. b) alespoň jeden z nich. 

V nabídce bude doložen závazek, že dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných povinností 

vyplývajících z veřejné zakázky. 



_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

3 
 

Dodavatelé, kteří podají nabídku společně, musí buď určit mezi sebou jednoho, který bude za ně 

jednat vůči zadavateli jak v rámci výběrového řízení, tak při plnění smluvního vztahu vzniklého na 

základě veřejné zakázky, nebo zmocnit k takovému jednání třetí osobu. 

Nezpůsobilým dodavatelem je dodavatel, který se v posledních 3 letech před zahájením tohoto 

výběrového řízení dopustil porušení smluvní povinnosti při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 

zadavatelem, které vedlo ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu, nebo uplatnění 

práva na smluvní pokutu. Takový dodavatel je nezpůsobilým i jako subdodavatel. 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, se zadávacích řízení 

podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 

písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou 

zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.   

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dodavatel prokáže čestným prohlášením 

(příloha č. 3 zadávací dokumentace).  

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 

zadat nebo dále plnit veřejné zakázky   

- jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 

či orgánům se sídlem v Rusku,  

- právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo  

- fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b).  

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 

zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 

společnou nabídku.   

Splnění těchto podmínek dodavatel prokáže čestným prohlášením (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace).   

7. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.11.2023 v 14:00 hod. 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele (E-ZAK).  

8. Zpracování nabídkové ceny:  

Nabídkovou cenou je celková cena za realizaci veřejné zakázky (pro plátce daně včetně DPH). 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. Nabídková cena bude zpracována jako cena se 

započtením veškerých nákladů dodavatele na splnění předmětu veřejné zakázky dle zadávacích 

podmínek, rizik a zisku dodavatele. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou.  



_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

4 
 

9. Způsob hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny následujícím způsobem: 
 

- 1. podle výše nabídkové ceny, a to s váhou 70%, přičemž za nejvýhodnější bude považována 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

- 2. podle zkušeností držitele autorizace pro dopravní stavby požadovaného v bodě 6.b.2 ), a to 

s váhou 30%, přičemž za nejvýhodnější bude považována nabídka s 10 a více dokumentacemi 

vyhledávací, technické nebo tahové studie nebo DÚR silnice I. nebo II. třídy nebo MK I. nebo 

II. tř. o délce přímo řešeného úseku min. 3 km; v případě studií jde o dokumentace, které byly 

vysoutěženy s požadavkem na autorizaci, v případě DÚR o dokumentace jím potvrzené, a to za 

posledních 6 let, 

Zkušenosti držitele autorizace pro dopravní stavby a držitele autorizace EIA budou doloženy obdobně 
požadované kvalifikaci dle bodu 6. b.1).  
 
V rámci kritéria „nabídková cena“ bude nabídce přidělen počet bodů podle vzorce: 
hodnota nejvýhodnější nabídky/hodnota hodnocené nabídky * 70 
 
V rámci kritéria „zkušenosti držitele autorizace pro dopravní stavby“ bude hodnocení probíhat tak, že 
zadavatel přidělí každé nabídce počet bodů podle počtu dokumentací, maximálně 10 bodů. Poté 
přepočítá body podle následujícího vzorce: 
počet přidělených bodů hodnocené nabídky/maximální počet bodů * 30 
 
U každé nabídky se provede součet bodů z jednotlivých kritérií a za nejvhodnější nabídku bude 
považována nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. 
Nebude-li tak možno vybrat nejvhodnější nabídku, protože se na prvním místě umístí dvě nebo více 
nabídek, bude nejvhodnější nabídka vybrána z těchto dle nabídkové ceny.  Nebude-li možno pro 
rovnost ceny ani tak určit nejvýhodnější nabídku, bude za nejvhodnější považována nabídka 
s nejdřívějším termínem plnění.  
 
Nebude-li ani tak možno vybrat nejvhodnější nabídku, protože se na prvním místě umístí dvě nebo 
více nabídek, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem z nabídek, které se umístily na prvním místě. 
 
Při podezření na nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu si zadavatel vyžádá od dodavatele písemné 
zdůvodnění. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li 
zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, může zadavatel nabídku vyřadit z dalšího 
posuzování a hodnocení. 
 
10. Obchodní a platební podmínky:  

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v této 

zadávací dokumentaci formou samostatně přiložené smlouvy (část II ZD). 

11. Označení, obsah, způsob a místo podání nabídky:  

Nabídku lze podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (E-ZAK). 

Nabídka musí být opatřena uznávaným elektronickým podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné 

dodavatele zastupovat.  



_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

5 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

1) Identifikační údaje dodavatele zpracované v krycím listě, 

2) Doklady a informace prokazující způsobilost a kvalifikaci dodavatele, 

3) Nabídkovou cenu v Kč zpracovanou v nabídkovém listě, 

4) Nabízený termín plnění zpracovaný v nabídkovém listě, 

5) Doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele nebo jeho jménem, pokud tento údaj nebude 
zjevný z jiného dokládaného dokumentu, 

6) Pokud nabídku podává více osob společně, informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o 
sdružení/společnosti) o tom, která osoba je zmocněna k jednání za dodavatele, 

7) Další dokumenty, je-li to požadováno zadávacími podmínkami. 

12. Uzavření smlouvy:  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy. 

V případě neposkytnutí zadavateli součinnosti potřebné k uzavření smlouvy uzavře smlouvu 

s druhým dodavatelem v pořadí. Obdobně bude postupováno v případě, že součinnost k uzavření 

smlouvy neposkytne druhý dodavatel v pořadí, přičemž zadavatel bude uzavírat smlouvu s třetím 

dodavatelem v pořadí. 

Dodavatelem podepsaný návrh smlouvy není nutnou součástí nabídky. Ke svému uzavření může být 

smlouva vyhotovena až po výběrovém řízení.  

13. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

b) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

své nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání veřejné zakázky. Zadavatel má možnost vyžádat si další doklady a dokumenty 

nad rámec těch, které předloží dodavatel v nabídce, za účelem splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení. 

d) Pokud dodavatel podá více nabídek společně s dalšími dodavateli, nebo je zároveň 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem s jinými dodavateli vyřadí 

z dalšího posuzování a hodnocení. 

e) Nabídka, která nebude splňovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci, např. nebude 

úplná nebo bude obsahovat nabídkovou cenu přesahující limit stanovený pro posuzování veřejné 

zakázky jako veřejné zakázky malého rozsahu na služby, může být vyřazena z dalšího posuzování 

a hodnocení.  

f) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit. 



_________________________________________________________________________________________________________________  
„Krumlovsko obchvaty, studie“ – Zadávací dokumentace          

6 
 

g) V souvislosti s tímto výběrovým řízením bude zadavatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně dodavatelů příp. i jejich smluvních partnerů (např. jako členové orgánů 

právnické osoby, zaměstnanci, poddodavatelé), a to za účelem plnění svých povinností jako 

zadavatele veřejné zakázky, ochrany svých oprávněných zájmů jako zadavatele veřejné zakázky a 

budoucí smluvní strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů, případně vzdělání a 

profesní minulosti, v případě podnikajících fyzických osob i v rozsahu adresy sídla, IČO, 

bankovního spojení, a to po dobu výběrového řízení a následně lhůt odpovídajících skartačním 

lhůtám podle spisového a skartačního řádu zadavatele. Základní informace a poučení subjektu 

údajů je zveřejněno na https://www.jmk.cz/content/18898  

h) V elektronické podobě je zadávací dokumentace v celém rozsahu přístupná na profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00033564 a to po celou dobu trvání lhůty pro podání 

nabídek. 

i) Zadavatel konstatuje, že tam, kde je v textech uvedena funkce/pozice v rodě mužském (např. 

inženýr), jedná se o zjednodušený název, nikoliv o genderovou diskriminaci. 

 

 

 

https://www.jmk.cz/content/18898
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00033564

